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Bakgrunden [22] till Profeten Muhammads Seerah

Landet och Folket

Arabiska Halvöns Geografi

Arabien är jordens största halvö, och utgör en tredjedel av Europas
storlek. Den bildar Asiens sydvästliga ving, förenad med Afrika genom
Sinaiöknen och Egypten. Den omges på tre sidor av vatten – Röda havet i
väster, Arabiska (Persiska) viken i öster och Arabiska havet i söder. Dess
norra gräns kan sägas vara en tänkt linje från Gulf of Al-’Aqaba i väster till
Tigris-Eufratsdalens i öster. Geografiskt sett utgör öknen i Syrien och Irak
en del av halvön. Geologer anser att den en gång bildade en fortsättning
av Saharaöknen å ena sidan och den Centrala Iranska och Gobiöknen å
andra sidan; och att den sedermera skiljdes åt genom Röda havets sänka,
vilket dock inte kunde förändra dess torra natur.

Arabiska halvön kantas i söder och väster av bergskedjor av varierande
höjder, som når ungefär 4 300 meter i söder och ungefär 3 000 meter i
norr. Med start från Hadramaut i söder löper dessa kedjor nästan parallellt
med kustlinjen, genom Jaman [23], Asir-regionen och längs hela Hijaz
inklusive städerna Makkah och Taaif, och möter bergskedjorna i Sinai,
Palestina, Jordanien, Syrien och Libanon. Det finns även mindre
bergskedjor i den östra regionen, särskilt i Oman där Al-Akhdar-berget
reser sig till en höjd av ungefär 3 000 meter. I väster stiger bergen ganska
brant upp och lämnar ett smalt kustnära bälte av slättmark och
jämförelsevis bördig mark. Från det bergiga området i väster, som i
genomsnitt ligger på ungefär 1 200 meters höjd ungefär 240 kilometer
inåt landet, är landet österut ett vidsträckt platå, med Najds platå som
framträdande inslag, sluttande gradvis mot östkusten.

Bergskedjorna i söder och norr hindrar respektive monsunsregnfall från
Indiska oceanen och vinterregnfall från Atlanten och Medelhavet från att
nå landets inre. Därför är nederbörden i allmänhet knapp i de flesta delar,
även om det kan förekomma tillfälliga kraftiga regnskurar på många
platser inklusive Makkah, Madinah, Taaif och Riyadh. I fjärran fornäld var
landet förmodligen mer fuktigt och nederbörden rikligare, vilket indikeras
av förekomsten av talrika Wadis eller flodbäddar. Vad gäller egentlig öken
finns det tre huvudregioner – Al-Nufud i norr, Ar-Rub’ Al-Khalee (det
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Tomma Kvarteret) i söder, som i sig självt nästan är lika stort som
Frankrike, och Ad-Dahna som är en slags korridor av öken som förbinder
de ovan nämnda norra och södra öknarna och löper genom den östra
centrala regionen. Resten av halvön är stäppland, tillsammans med stora
områden av söndersplittrat lavaland, särskilt i de centrala, västra och
norra regionerna. Stäpplandskapen är beströdda med talrika bördiga oaser
och bosättningar. Det finns några anmärkningsvärt bördiga regioner i
väster och söder, liksom längs kusten. I allmänhet är Arabien en av
världens varmaste och torraste regioner. Klimatet är ganska extremt. Det
är mycket varmt under sommaren och ganska kallt på vintern. Under
vintermånaderna sjunker temperaturen på vissa platser i norr och söder
långt under noll grader Celsius.

Fotnoter:

[22] Detta avsnitt är hämtat från boken ’Sirat Al-Nabi and the Orientalists:
Vol. 1 A; from the Background to the Beginning of the Prophet’s Mission (s.
29 till 64)’ av Shaikh Muhammad Mohar Ali. Obs: Shaikh Muhammad
Mohar Alis ’Bakgrund’ valdes från hans nyttiga bok eftersom den på ett
vackert sätt sammanfattar Jahiliyyah-perioden (islams okunnighets era) på
ett koncist sätt.

Det finns många historiska händelser presenterade på de kommande
sidorna som hämtades (av Muhammad Mohar Ali) mestadels från Sirat Ibn
Hisham. Vi måste vara medvetna om att berättelser och händelser från
Jahiliyyah – den förislamiska okunnighetens period – har nedtecknats och
kopierats från olika historiska källor. Således, på dessa följande sidor, när
det hänvisas till berättelser som inte involverar Profeten Muhammad صلى الله عليه وسلم
och hans följeslagare, beaktades den allmänna historiska konsensus bland
muslimska historiker.

Men vad gäller berättelser relaterade till Profeten Muhammad صلى الله عليه وسلم och hans
följeslagare, kontrollerades rapporternas äkthet och oautentisk eller
felaktig information har understrukits och tagits bort från huvudtexten och
placerats i fotnoterna.

’Bakgrunden’ är precis som den togs från originalboken, förutom de
asteriskmarkerade (*) titlarna som lades till för att underlätta läsarens
flöde och förståelse, samt de extra fotnoterna som har lagts till av mig.
Stora stycken delades upp i mindre för att underlätta läsningen. –
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Mohammed Thajammul Hussain Manna.

[23] Så kallas Jemen på arabiska.

Utdrag hämtat från boken ’Profeten Mohammads صلى الله عليه وسلم Biografi’ Vol 1 av
Mohammad Thajammul Hussain Manna.


